关于开展第十一届山东省青年科技奖推荐与评选工作的通知
发布时间：2017-04-27   来源：组织部   作者：秦佳   浏览次数：266
各市党委组织部，各市人力资源社会保障局、科协，各大企业，各高等院校，省直各部门(单位)，省科协所属各省级学会、协会、研究会：
　　为全面贯彻落实党的十八大和十八届三中、四中、五中、六中全会精神，深入学习贯彻习近平总书记系列重要讲话精神，大力实施创新驱动发展战略和人才优先发展战略，在全社会营造尊重劳动、尊重知识、尊重人才、尊重创造的风尚，激励我省广大青年科技工作者积极投身经济文化强省建设，为实现“两个一百年”奋斗目标、实现中华民族伟大复兴的中国梦贡献力量，根据《山东省青年科技奖条例》(见附件1)规定，省委组织部、省人力资源社会保障厅、省科协决定开展第十一届山东省青年科技奖推荐与评选工作。现将有关事项通知如下：

　　一、候选人应具备的条件

　　(一)拥护党的路线、方针和政策，热爱祖国，遵纪守法，自觉践行社会主义核心价值观，具有“创新、求实、协作、奉献”的科学精神，学风正派。

　　(二)符合以下条件之一：

　　1.在自然科学研究领域取得重要的、创新性的成就和作出突出贡献;

　　2.在技术科学方面取得重要发明创造或重大技术革新，并有显著应用成效;

　　3.在科学技术普及、科技成果推广转化、科技管理工作中取得突出成绩，产生显著的社会效益或经济效益;

　　4.作为主要研究人员获得国家或省(部)级自然科学奖、技术发明奖、科技进步奖等奖项。

　　(三)中华人民共和国公民。男性候选人不超过40周岁(1977年1月1日及以后出生)，女性候选人不超过45周岁(1972年1月1日及以后出生)。

　　二、推荐渠道、推荐名额及获奖人数

　　(一)各市党委组织部、市人力资源社会保障局、市科协可共同推荐本市候选人1至2名，最多不超过3名;

　　(二)各大企业、各高等院校、省直各部门(单位)可推荐本单位或本行业候选人1名;

　　(三)省科协所属各省级学会、协会、研究会可推荐本学科领域候选人1名;

　　(四)每位住鲁院士可提名候选人1名。

　　本届获奖人数60名左右，往届获奖者不重复受奖。

　　三、推荐工作要求

　　(一)坚持“民主、公开、竞争、择优”原则，拓宽选人渠道，严格评选条件，保证评选质量;

　　(二)人选推荐要向长期在我省科研与生产第一线工作的杰出青年科技工作者倾斜，要注意推荐在非公有制经济社会组织工作的青年科技工作者;

　　(三)被推荐人的科技成果应以在山东省内取得的为主，被推荐人应为主要完成人或主要贡献者;

　　(四)候选人推荐材料是山东省青年科技奖评审的主要依据，要重点突出候选人的创新性成就和贡献。推荐材料要客观、准确，非学术性报纸刊物的有关报道不作为证明材料，对于推荐材料填报不实的，实行一票否决，并对候选人信誉进行记录。

　　(五)候选人推荐材料不得涉及国家秘密，并出具所在单位关于非涉密的证明。

　　四、推荐材料报送要求

　　请于2017年6月30日前，将推荐材料报送山东省青年科技奖领导工作委员会办公室(省科协组织部)。书面推荐材料包括：

　　1.推荐报告一份，含推荐单位评审组专家名单(院士提名无需提交)。

　　2.《第十一届山东省青年科技奖推荐表》(见附件2)纸制材料一式10份(其中2份原件，8份复印件)，同时将电子版发送至省科协组织部电子信箱。

　　3.有关证明材料一份(请提供复印件并装订成册，所有材料不再退回)。含：

　　(1)公开发表的主要论文及专著(论文限3篇、专著限1本);

　　(2)主要科技成果目录;

　　(3)被他人引用的论文、专著证明材料;

　　(4)技术鉴定证书及知识产权证明材料;

　　(5)技术应用证明材料;

　　(6)获得表彰奖励证明材料;

　　(7)其他材料。

　　请在山东省科协网站www.sdast.org.cn通知通告栏下载本通知及有关表格。

　　五、联系方式

　　通讯地址：济南市杆南东街8号南楼702、704室，省科协组织部

　　邮编：250001

　　联系人：王鹏 秦佳

　　电话：(0531)82073289，82073272

　　电子信箱：zzb@sdast.org.cn